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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.133/1 prot. Peshkopi, mé 02.02.2023
Lenda : Pér vendimin nr.03 daté 31.01.2023, Késhilli Bashkisé Dibér.

Drejtuar: KESHILLIT BASHKISE DIBER
DIBER

N& mbéshtetje t¢ ligjit nr.107, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e késhillit Bashkisé Diber, Nr 03, daté 31.01.2023
“Pér trajtim me subvencionim té qerase”, duke marré né konsideraté edhe karakterin e aktit
administrative objekt verifikimi dhe shqyrtimi, vendosa;

Miratimin né€ parim t€ késaj vendimmarrje né kushtet e respektimit dhe zbatimit te
legjislacionit aktual qé& rregullon marrédhéniet juridike ne fushen e sherbimeve sociale/strehimit
e problemeve te ngjashme me to, veprime qé kurdoheré jané pérgjegjesi direkte administrative-
ligjore e strukturave te posacme té bashkise Dibér.
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Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2— 2631, E-muail prefekturadiber@gmail.com
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Nr. Prot Peshkopi, mé d_/ﬁZ/ZOB

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.03

Daté: 31.01.2023
“Pér trajtimin me subvencionimin e qgirasé”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM

Nr.@%daté 3\ /0l /2023

“ Pér trajtimin me subvencionim te qerasé ””

Mbéshtetur né nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenin 24,
pika 2, nenit 55, pikat 2 dhe 6, té ligjit nr. 139/2015,“Pér vetéqeverisjen vendore”, nenit 77, pika
10, t& ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”, VKM nr. 459 date 03.07.2019 “ Per rregullat per
administrimin e kerkesave te njesive te Qeverisjes Vendore per fonde nga buxheti i shtetit per
subvencionimin e gerase ose uzufruktit, menyra e financimit te subvencionimit, monitorimin dhe
bashkepunimin ndermjet Njesive te veteqeverisjes vendore dhe Ministrise pergjegjese per
strehimin” Ké&shilli Bashkiak né mbledhjen e datés 31.01.2023 me 19 vota Pro, 0 kunder, 0
absenim:

VENDOSI :

L. Te miratoje trajtimin me subvencionin e girase familjet te listuara ne tabelen nr. 4
bashkelidhur ketij vendimi ne masen 70% nga buxheti i shtetit dhe 30 % nga buxheti i
bashkise.

II. Ngarkohen Drejtoria e Ekonomike dhe Sektori i Administrimit te Pronave dhe
Strehimit pér zbatimin e kétij vendimi.

ITI.  Vendimi ka efekt nga momenti i hyrjes ne fuqi deri ne nje vit.

I'V. Ky vendim hyn né€ fuqi pas shprehjes pé r bazueshmé ri ligjore nga ana e Institucionit
té Prefektit t€ Qarkut, Diber.

W Vendimi u shpall me daté 31.01.2023.
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Adresa: I Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER 2
SEKTORI I ADMINSITRIMIT TE PRONAVE DHE STREHIMIT
PROJEKT - VENDIM

Nr. 04 ,date, 73/ { /2023

“ PER TRAJTIMIN ME SUBVENCIONIN E QIRASE ”

Mbéshtetur né nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “ b”, nenin 24,
pika 2, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015,“Pér vetéqeverisjen vendore”, nenit 77, pika
10, té ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”, vendimin nr. 574, daté 29.08.2012, t& Késhillit t&
Ministrave “ Pér pércaktimin e dokumentacionit, q€ duhet t& paragesé familja pér t’u strehuar
sipas njérit prej programeve sociale té strehimit, dhe t€ afateve e t€ procedurave té miratimit nga
organet e qeverisjes vendore”, VKM nr.459, daté 3.7.2019  Per rregullat per adminsitrimin e
kerkesave te Njesive te geverisjes vendore per fonde nga buxheti i shtetit per subvencionimin e
girase ose uzufruktit, menyren e financimit te subvencionit, monitorimin dhe bashkepunimin
ndermjet Njesive te veteqeverisjes vendore dhe ministrise pergjegjese per strehimin” Kryetari i
Bashkisé ne mbledhjen e késhillit bashkiak te dates . .2023

PROPOZON :
1. T€ miratojé trajtimin me subvencionin e girasé familjet te listuara ne tabelen nr.4 bashkelidhur
projekt vendimit ne masen 70% nga buxheti i shtetit dhe 30% nga buxheti i bashkise.
2. Pér familjet ( 50 familje) te pércaktuara né tabelen nr 4, kryerja e pageses do té kryhet pasi t&
dorézohet numri i llogarisé sé qiradhénésit prané Drejtorise Ekonomike, referuar kontrates te
gerase noteriale.
3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen Drejtoria e Ekonomike, Sektori i Administrimit te
Pronave dhe Strehimit.
4 . Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut, Diber.

P/ Sektorit te Adm.Pronave dhe Strehimit Drejtori Ekonomike P/ Sektorit Juridik
Gazmend [Mifjari Mensur Shehi Elong us

- B

KRYETARI I BASHKISE




Date . .. .202%
RELACION
PER PROJEKT VENDIMIN
PER
“ TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI ”

Me vendimin nr.405, daté 1.6.2016, t&¢ Késhillit t& Ministrave, u miratua pér heré té paré
Strategjia e Strehimit Social 2016-2025, e shoqéruar me njé plan veprimi konkret té detajuar, e
cila nxori né pah situatén reale t& strehimit, identifikoi nevojat pér t&€ mbéshtetur kété sektor né
kushtet e reja t& reformés administrative-territoriale si dhe diktoi nevojén e njé ligji té ri.

Kreu V trajton subvencionin e girasé, sipas té cilit subvencioni i qirasé &shté njé instrument i
programit t& banesave sociale me gira, g¢ ndihmon familjet/individét q& me t¢ ardhurat e tyre
nuk p&rballojné dot pagesén e qirasé sociale ose t& girasé reale. N& kété kre jepet ményra e
administrimit t& kérkesave pér planifikimin e fondeve nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e
qiras€ si dhe ményra e subvencionimit t& girasé pér banesat né treg t& liré.

Dhénia e subvencionit t& girasé, duke u financuar nga pushteti gendror apo nga njésité e
vetégeverisjes vendore, per familjet ge jané pa té ardhura ose me t& ardhura té uléta dhe nuk
pérballojné dot qirané. Ne zbatim VKM nr.459, daté 3.7.2019 « Per rregullat per administrimin e
kerkesave te Njesive te Qeverisjes Vendore per fonde nga buxheti i shtetit per subvencionimin e
qirase ose uzufruktit, menyren e financimit te subvencionit, monitorimin dhe bashkepunimin
ndermjet Njesive te Veteqeverisjes Vendore dhe Ministrise pergjegjese per strehimin”

Te gjithe aplikuesit sipas tabeles nr. 4 referuar dokumentacionit qe kane paragqitur, plotesojne

kriteret ligjore per tu trajtuar me bonusin e gerase.

Punoi:

Specialist strehimi Mentor Bitri M
Juriste. Xhesika Rama W
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